
Turvallisuuden ja varautumisen lautakunnan lausunto hyvinvointialueen strategialuonnoksesta 
2027-2030 
9056/00.01.02.00/2025 
 
  
Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta 11.06.2026   
 
 
Lisätiedot Pelastusjohtaja Markus Viitaniemi 

puh. 013 330 9161 
 
 
Päätösehdotus 
 Pelastusjohtaja Viitaniemi Markus: 
 

Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta antaa strategialuonnoksesta 
tulevaisuuslautakunnalle selostuksen mukaisen lausunnon ja esittää 
lisättäväksi strategisiin painopisteisiin viidennen tavoitteen "turvallinen ja 
kriisinkestävä hyvinvointialue”. 

 
 
Päätös 

  
 
 
Selostus Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen strategian päivitys etenee 

suunnitellusti. Kahden valtuustoseminaarin, henkilöstölle ja kansalaisille 
suunnatun Voxit-kyselyn sekä useiden tulevaisuuslautakunnan ja 
johtoryhmän käsittelyjen jälkeen on työstetty luonnos uudeksi 
hyvinvointialueen strategiaksi.  

 
Tulevaisuuslautakunta on päättänyt 19.4.2026 laittaa strategialuonnoksen 
lausunnolle koko henkilökunnalle ja hyvinvointialueen 
vaikuttamistoimielimille. Kuulemiskierrokselta saatavan palautteen 
huomioiva päivitetty strategialuonnos etenee johtoryhmän ja 
tulevaisuuslautakunnan käsittelyn jälkeen edelleen aluehallitukselle ja 
lopulta hyvinvointialuevaltuuston päätettäväksi. 
 
Tavoitteena on, että hyvinvointialueen valtuusto päättäisi uudesta 
päivitetystä strategiasta kokouksessaan 8.10.2026. 
 
Turvallisuuden ja varautumisen lautakunnan lausunto: 
 

 Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta pitää hyvinvointialueen 
strategialuonnoksessa asettuja päämääriä kannatettavina. 
Hyvinvointialueen arvot kuvaavat onnistuneesti myös pelastustoimen 
valtakunnallisia arvoja. Luonnoksessa esitetyt visio ja missio korostavat 
hyvin yhteisen tekemisen merkitystä ja inhimillisyyttä. 

 
Strategiset tavoitteet asukkaiden tarvetta vastaavista palveluista, 
kustannusvaikuttavasti kohdennetuista voimavaroista ja motivoituneesta 



henkilöstöstä sekä ikäihmisten huomioiminen ovat tärkeitä ja oikeita 
painopisteitä vaikuttavien palvelujen tuottamiseksi ja taloudellisen 
kestävyyden varmistamiseksi. Strategisissa tavoitteissa tulisi huomioida 
paremmin myös yhteiskunnan muuttunut turvallisuustilanne ja sen 
vaikutukset palvelujen tuottamiseen. 

 
Nykyisessä muuttuneessa turvallisuusympäristössä ja maailmantilanteessa 
sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksista johtuvien sään ääri-ilmiöiden 
perusteella varautumisen merkitys korostuu. Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen on varmistettava sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen toimintakyky myös kriisitilanteissa, ja se edellyttää 
järjestelmällistä varautumista myös häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin. 

 
 Strategiakaudella varautumista tulee vahvistaa koko organisaatiossa 

suunnitelmavalmiuden, koulutuksen, säännöllisten harjoitusten sekä 
selkeiden toimintamallien avulla. 

  
Varautuminen ja turvallisuuden lautakunta esittää, että strategisiin 
tavoitteisiin lisätään viides tavoite “turvallinen ja kriisinkestävä 
hyvinvointialue.” 


